
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de febrer de 2023, de la directora 
general de Personal Docent, per la qual, en execució de 
sentència, es nomena un nou tribunal que ha de jutjar 
una aspirant en el procediment selectiu per a l’ingrés en 
el cos de professors d’Arts Plàstiques, convocat per l’Or-
dre 7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport. [2023/1407]

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2023, de la directora 
general de Personal Docente, por la que, en ejecución de 
sentencia, se nombra un nuevo tribunal que ha de juzgar a 
una aspirante en el procedimiento selectivo para el ingre-
so en el cuerpo de profesores de Artes Plásticas, convoca-
do por Orden 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte. [2023/1407]

Por Orden 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 04.03.2019), se convocó pro-
cedimiento selectivo de ingreso y procedimiento para la adquisición de 
nuevas especialidades en los cuerpos docentes de profesores de Ense-
ñanza Secundaria, profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, profeso-
res de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y profesores técnicos de Formación Profesional, en el que participó Ana 
José Pertegal Felices por la especialidad de diseño de moda del cuerpo 
de profesores de Artes Plásticas y Diseño.

La señora Pertegal Felices interpuso recurso de alzada contra la lista 
de aprobados del tribunal V1 de diseño de moda y, contra su desesti-
mación, recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, el cual dictó la sentencia núm. 
289/2022, de fecha 8 de abril de 2022, en cuyo fallo afirma:

«Estimamos parcialmente el presente recurso contencioso-adminis-
trativo 515/2019 promovido por Ana José Pertegal Felices frente a la 
resolución de la directora general de Personal Docente de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deportes de la Generalitat Valenciana de fecha 
5/2/2020, desestimatoria del recurso de alzada interpuesto por aquella, 
anulando la misma y reconociendo como situación jurídica individuali-
zada de la recurrente su derecho a que se designe un nuevo tribunal que, 
manteniendo las puntuaciones asignadas a aquella en la primera prueba, 
habrá de evaluarla en la segunda de las pruebas del proceso selectivo 
que nos atañe, con el resultado que haya de derivar en orden a la progre-
sión de la misma en las restantes fases de tal proceso.»

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero
En ejecución de la sentencia núm. 515/2019 del Tribunal Superior 

de Justícia de la Comunitat Valenciana, procede nombrar a los nuevos 
miembros del tribunal V1 de diseño de moda, que figuran como anexo 
a esta resolución, ante los que ha de actuar Ana José Pertegal Felices, en 
el marco de la convocatoria hecha por Orden 7/2019, de 28 de febrero, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Segundo
Designar la Escuela Superior de Diseño de València, sita en la calle 

Pintor Domingo, núm. 20, como sede de actuación del citado tribunal 
V1 de diseño de moda.

Tercero
Los miembros del tribunal deberán abstenerse de intervenir, cuando 

concurran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 23 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del sector Público, 
o si hubiesen realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas 
selectivas para los mismos cuerpos docentes, y la misma especialidad 
en los cinco años anteriores a la publicación de esta convocatoria. La 
persona titular de la presidencia de dicho tribunal solicitará de quie-
nes lo integren declaración expresa de no hallarse en las circunstancias 
mencionadas, notificando a la Dirección General de Centros y Personal 
Docente las abstenciones a que haya lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Asimismo, la señora Pertegal Felices podrá recusar a las personas 
que integran el tribunal cuando concurra en ellas alguna de las circuns-
tancias previstas en el párrafo anterior.

Per l’Ordre 7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 04.03.2019), es va convocar pro-
cediment selectiu d’ingrés i procediment per a l’adquisició de noves 
especialitats en els cossos docents de professors d’Ensenyament Secun-
dari, professors d’Escoles Oficials d’Idiomes, professors de Música i 
Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors 
tècnics de Formació Professional, en el qual va participar Ana José Per-
tegal Felices per l’especialitat de disseny de moda del cos de professors 
d’Arts Plàstiques i Disseny.

La senyora Pertegal Felices va interposar recurs d’alçada contra la 
llista d’aprovats del tribunal V1 de disseny de moda i, contra la seua 
desestimació, recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, el qual va dictar la sentència 
núm. 289/2022, de data 8 d’abril de 2022, la decisió de la qual afirma:

«Estimem parcialment el present recurs contenciós administratiu 
515/2019 promogut per Ana José Pertegal Felices contra la resolució de 
la directora general de Personal Docent de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esports de la Generalitat Valenciana de data 5/2/2020, deses-
timatòria del recurs d’alçada interposat per aquella, anul·lant la mateixa 
i reconeixent com a situació jurídica individualitzada de la recurrent el 
seu dret al fet que es designe un nou tribunal que, mantenint les puntu-
acions assignades a aquella en la primera prova, haurà d’avaluar-la en 
la segona de les proves del procés selectiu que ens concerneix, amb el 
resultat que haja de derivar amb vista a la progressió de la mateixa en 
les restants fases de tal procés.»

En virtut del que s’ha exposat, resolc:

Primer
En execució de la sentència núm. 515/2019 del Tribunal Superior 

de Justícia de la Comunitat Valenciana, és procedent nomenar els nous 
membres del tribunal V1 de disseny de moda, que figuren en l’annex a 
aquesta resolució, davant els quals ha d’actuar Ana José Pertegal Feli-
ces, en el marc de la convocatòria feta per l’Ordre 7/2019, de 28 de 
febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Segon
Designar l’Escola Superior de Disseny de València, siti en el carrer 

Pintor Domingo, núm. 20, com a seu d’actuació del citat tribunal V1 de 
disseny de moda.

Tercer
Els membres del tribunal hauran d’abstindre’s d’intervindre, quan 

concórreguen en ells circumstàncies de les previstes en l’article 23 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del sector Públic, o si 
hagueren fet tasques de preparació d’aspirants a proves selectives per 
als mateixos cossos docents, i la mateixa especialitat en els cinc anys 
anteriors a la publicació d’aquesta convocatòria. La persona titular de la 
presidència d’aquest tribunal sol·licitarà dels qui ho integren declaració 
expressa de no trobar-se en les circumstàncies esmentades, notificant 
a la Direcció General de Centres i Personal Docent les abstencions al 
fet que pertoque entre els seus membres. El termini per a manifestar 
l’abstenció serà de cinc dies hàbils comptats a partir de l’endemà de 
la publicació d’aquesta Resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Així mateix, la senyora Pertegal Felices podrà recusar a les persones 
que integren el tribunal quan concórrega en elles alguna de les circums-
tàncies previstes en el paràgraf anterior.



Cuarto
Los miembros del tribunal que actúen en este procedimiento selec-

tivo tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio prevista 
en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, modificado por el Decreto 
64/2011, de 27 de mayo.

Aquellos docentes cuyo puesto de trabajo esté ubicado fuera del 
término municipal del lugar/sede de actuación del tribunal, quedarán 
acogidos a la excepción prevista en el artículo 4.4, de la sección prime-
ra, capítulo II del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Frente a la presente resolución podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia ante el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 8 de febrero de 2023.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Quart
Els membres del tribunal que actuen en aquest procediment selectiu 

tindran dret a la indemnització per raó del servei prevista en el Decret 
24/1997, d’11 de febrer, modificat pel Decret 64/2011, de 27 de maig.

Aquells docents el lloc de treball dels quals estiga situat fora del 
terme municipal del lloc/seu d’actuació del tribunal, quedaran acollits 
a l’excepció prevista en l’article 4.4, de la secció primera, capítol II del 
Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Contra aquesta resolució podrà promoure’s, per les parts legitima-
des, un incident d’execució de sentència davant del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, de la Jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 8 de febrer de 2023.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.


		2023-02-16T14:10:50+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




